
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ｔ１７．搬出入貨物統計データ 
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１．業務概要 
搬入、搬出及び貨物取扱のＡＷＢ件数、個数、重量を保税蔵置場別に出力する。 

 
２．提供概要 
（１）周期  ：日次 
（２）出力先 ：航空会社、保税蔵置場 
（３）出力単位：利用者単位 
（４）出力形態：配信 

 
３．作成処理 
（１）収集処理 

輸入貨物情報ＤＢより、以下の条件のいずれかに合致するデータを収集する。   
（Ａ）取卸 

突合した貨物を収集する。ただし、ＨＡＷＢ貨物、システム外税関空港から保税運送された仮陸揚

貨物及び要目録訂正貨物を除く。 
（Ｂ）システム内搬入 

「搬入確認登録（システム対象内保税運送）（ＢＩＮ）」業務により搬入された貨物を収集する。 
（Ｃ）システム外搬入 

①「搬入確認登録（システム対象外保税運送）（ＯＩＮ）」業務により搬入された貨物を収集する。 
②システム外税関空港から保税運送されてきた仮陸揚貨物を収集する。 
③要目録訂正貨物を収集する。 

（Ｄ）一般仕分前 
「貨物取扱確認登録（改装・仕分）（ＣＦＳ）」業務により貨物取扱確認された仕分け親の貨物を収

集する。 
（Ｅ）一般仕分後 

ＣＦＳ業務により貨物取扱確認された仕分け子の貨物を収集する。 
（Ｆ）混載仕分前 

「混載貨物確認情報登録（ＨＰＫ）」業務において、混載貨物確認終了の旨の入力がされた貨物を

収集する。 
（Ｇ）混載仕分後 

突合したＨＡＷＢ貨物を収集する。 
（Ｈ）内容点検 

「貨物取扱登録（内容点検）（ＣＨＮ）」業務により内容点検された貨物を収集する。 
（Ｉ）内容点検（ＳＰＣ） 

ＣＨＮ業務により内容点検され、システムに登録されているＳＰＣコードが設定されている貨物を

収集する。 
（Ｊ）手入れその他 

「貨物取扱登録（特殊貨物）（ＣＨＴ）」業務により、貨物取扱された貨物を収集する。 
（Ｋ）貨物取扱許可 

「貨物取扱許可申請（ＡＨＤ）」業務を実施し、貨物取扱許可された貨物、及び「許可・承認情報

登録（輸入保税）（ＰＣＨ）」業務により貨物取扱許可された貨物を収集する。 
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（Ｌ）一般搬出 
「搬出確認登録（一般）（ＯＵＴ）」業務及び「搬出確認登録（輸入保税蔵置場）（ＥＸＲ）」業務に

より搬出された貨物を収集する。ただし、保税運送承認により搬出された貨物、包括保税運送承認に

係る個別運送により搬出された貨物、特定保税運送により搬出された貨物、貨物移動登録により搬出

された貨物及び混載仮陸揚貨物を除く。 
（Ｍ）その他システム内運送 

ＯＵＴ業務、ＥＸＲ業務及び「貨物移動情報登録（ＫＡＭ）」業務によりシステム内へ向け搬出さ

れた貨物で、保税運送承認により搬出された貨物、包括保税運送承認に係る個別運送により搬出され

た貨物、特定保税運送により搬出された貨物及び貨物移動登録により搬出された貨物を収集する。 
（Ｎ）その他システム外運送 

システム外へ向け搬出された貨物のうち保税運送承認により搬出された貨物、包括保税運送承認に

係る個別運送により搬出された貨物、特定保税運送により搬出された貨物及び貨物移動登録により搬

出された貨物を収集する。 
 
（２）編集処理 
（Ａ）システムに出力要として登録されている利用者の場合のみ出力する。 
（Ｂ）データが存在しない場合は、「データ有無識別」に「０」を設定し、その旨を送付する。 
（Ｃ）管理資料情報出力イメージは、「ＣＳＶ電文フォーマット」を参照。 
（Ｄ）出力項目の詳細は、「出力項目表」を参照。 

 
４．特記事項 

（１）計上条件 

（Ａ）ＡＷＢ単位、到着便単位に加算する。 

（Ｂ）当月累計は１日～当日までの合計値を出力する。 

（Ｃ）以下の項目について取消処理（減算）を行う。 

①貨物取扱許可（マニュアル） 

②一般搬出 

③その他システム内運送 

④その他システム外運送 

（２）航空会社へ出力する場合の注意事項 

①ＵＬＤ収容の他空港向け一括保税運送貨物の場合、搬出については「保税運送申告（一括）（ＧＯＬ）」

業務を契機に収集、搬入については運送先における「貨物確認情報登録（ＰＫＧ）」業務での突合を

契機に収集するため、ＰＫＧ業務がＧＯＬ業務の翌日以降に実施された場合に、搬出入の計上日が逆

転する。 

②仮陸揚貨物の場合、搬出については「ＡＷＢ情報登録（輸入）（ＡＣＨ）」業務を契機に収集、搬入

についてはＰＫＧ業務での突合を契機に収集するため、ＰＫＧ業務がＡＣＨ業務の翌日以降に実施さ

れた場合に、搬出入の計上日が逆転する。 

 


